INDICAÇÃO nº 030/2008

Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores, e

Senhor Prefeito de Dois Vizinhos

No exercício de suas funções constitucionais e legais, e

na forma regimental:

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de

proceder imediata recuperação da estrada rural na Linha Santa Bárbara, especialmente

aquela que passa em frente à Igreja da comunidade em direção às propriedades dos

Senhores Vilson soares, Senhor Valter e Senhor Balbinotti.

JUSTIFICATIVAS

Quando em visita à comunidade fomos informados e constatados

no local a precariedade desse trecho de estrada rural, exigindo imediata intervenção

para garantir o direito de ir e vir desses moradores, destacando a necessidade de

escoamento da produção dessas propriedades.

Sala das Sessões, em 05 de maio de 2008.

Vereador Odolir Picolli – PDT

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm